Commentary (ed. of Strasbourg, 1554). [Inc.]: (ad *Ench.* 1.1) A rerum apta, atque iis quae sequuntur necessaria divisione orditur. Vedit novitque hominum animos esse inexplorables, et nihil non sibi arrogare et polliceri. . . . / . . . [Expl.]: (ad *Ench.* 53.4) Ita si fuerimus animati, tranquillitatem animi adipiscemur ac tuebimur, quo nihil in hac vita melius beatiusque obtingere potest.

Editions:

- 1554 (Strasbourg). See above, Composite Editions.

1585. See above, Composite Editions.

Biography and Bibliography:

See II.4 above.

c. Hieronymus Wolfius

Wolf added extensive notes to his translation of the *Encheiridion* (II.5 above). These notes deal with matters of every kind: philological, philosophical, and historical. Wolf pays special atten-

tion to the Stoic vocabulary used by Epictetus and refers in many places to Simplicius' commentary.

Commentary (ed. of Basel, 1561 = ed. of Basel, 1563 [vol. 1]). [Inc.]: (Basel, 1563, vol. 1, p. 5) *Annotatio in I. Cap. Praeter Angeli Politiani et Thomae Naogeorgi doctissimorum virorum conversiones, in Opusculi huius interpretatione quinque codicibus graecis sum usus: duobus Basileae [Cratander 1531 and Schenck 1554], totidemque Venetiis [De Sabio 1528 and Trincavelli 1535], sed nec eodem tempore nec in eadem officina editis; et uno Argentinensi [Naogeorgus 1554]. Quorum neque distinctio capitum est eadem, et lectio nonnullis in locis variat.* (Basel, 1563, vol. 1, p. 6) *Quae (si quid momenti habere visa fuerint) annotare visum est, ut quid in convertendo sim secutus, non ignoretur. Declarabimus etiam paulo accuratius ea vocabula quae ut in hoc opusculo subinde recurrent, ita totius doctrinae stoicae fundamenta continent. Sumus autem ea distinctione capitum usi, quae lectoris et meditationi et memoriae commodatura videbatur. ἐφ' ἡμῖν ἔστιν ὑπόληψις.* In nostra potestate est opinio (1.1). Negat hoc Homerus quum Cicerone interprete scribit: Tales sunt hominum mentes, quali pater ipse/Iuppiter auctiferas lustrarit lampade terras [Aug., *De civ. Dei* 5.8]. . . . / . . . [Expl.]: (Basel, 1563, vol. 1, p. 85) In caput 79. *Sed et tertium illud, o Crito, si diis ita visum fuerit, ita fiat. Me autem Anytus et Melitus occidere sane possunt, laedere vero non possunt* (53.3–4). Mirum est, symbolum Epicteti ἀνέχου καὶ ἀπέχου [Aul. Gell., *Noct. att.* 17.19.6], Sustine et abstine, esse praetermissum. Et Euripideum illud, οἰστέον κ' ἐλπιστέον [non invenitur], Tolerandum et sperandum. Mihi vero precatio illa Euripidea valde probatur [*Hel.* 1441–42]: